ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2025-2028

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

INDICAÇÃO Nº _______ 2026

SOLICITO  O  REPARO  E  A
MANUTENÇÃO  DO  PORTÃO  DA
ESCOLA  IGNES  MASSAD  COLA,
LOCALIZADA  NA  RUA  LAGOA  DO
IRERÊ  –  ITAPEBUSSU,
GUARAPARI/ES.

O  Vereador  Leandro  Inácio,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  instituída  no  art.  95,  §1º  do
Regimento Interno, solicita,  após deliberação do Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito de Guarapari o que se segue:

A presente indicação se justifica pela necessidade de garantir a segurança dos alunos, servidores e
demais membros da comunidade escolar da Escola Ignes Massad Cola, localizada na Rua Lagoa do
Irerê  –  Itapebussu,  Guarapari/ES.  O  portão  da  unidade  encontra-se  necessitando  de  reparos  e
manutenção,  situação que pode comprometer  o controle  de acesso, a integridade do patrimônio
público e a proteção dos estudantes, especialmente durante os horários de entrada e saída.

Diante  disso,  SOLICITO  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  por  meio  da  Secretaria
competente, que providencie com urgência o reparo e a devida manutenção do portão da Escola
Ignes  Massad  Cola,  localizada  na  Rua  Lagoa  do  Irerê  –  Itapebussu,  Guarapari/ES,  a  fim  de
assegurar melhores condições de segurança e funcionamento da unidade escolar.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2026.

LEANDRO  INÁCIO

Vereador

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fotos de Referência:

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-11T13:14:34-0300